
Registro Atti – Determinazione n. 42 del 09/12/2024  

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                       Pagina 1 di 2 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  Implementazione card “Controlli” all’applicativo gestionale degli scarichi dell’Ufficio d’Ambito 

di Brescia – CIG: B49B636277 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 

Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” ed in 
particolare l’art. 50 comma 1 lettera b); 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22;   

 

Premesso che con Determinazione n. 6 del 30/03/2023 è stata affidata alla società Neratech Srl la 

creazione dell’applicativo ATOSIT, sviluppato per la gestione dei procedimenti in capo all’Ufficio 

d’Ambito di Brescia riguardanti le autorizzazioni agli scarichi industriali; 

 

Considerato che in data 26 gennaio 2024 è stata sottoscritta con Acque Bresciane e A2A Ciclo Idrico la 
Convenzione per l’esecuzione del Programma di controllo annuale degli scarichi di acque reflue 

industriali recapitanti in pubblica fognatura e che è emersa la necessità di gestire gli esiti di tale attività 

associandoli alle informazioni già gestite in ATOSIT; 

 

Ritenuto di implementare il software con la creazione di una sezione apposita dell’applicativo al fine di: 

- realizzare campagne annuali di controllo da trasmettere ai gestori per le relative verifiche, 

- produrre reportistiche per valutare lo stato di avanzamento delle campagne e i risultati sia in 

modalità cartografica che con chart dedicati, 

- gestire i dati dei controlli forniti dai gestori, 

- scaricare file Excel con gli esiti delle campagne; 

 

Atteso che Neratech Srl si è resa disponibile ad integrare il software con l’aggiunta della card “Controlli” 

dedicata al suddetto scopo;  



Registro Atti – Determinazione n. 42 del 09/12/2024  

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                       Pagina 2 di 2 

 

Considerata congrua l’offerta economica, presentata dalla società Neratech Srl, di € 3.000,00 (oltre IVA) 
per la creazione della nuova sezione e per le attività atte al suo funzionamento e di € 2.400,00 (oltre IVA) 
per la manutenzione dell’intero software per l’anno 2025;  

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento tramite Trattativa Diretta n. 4877676, attraverso il portale 

Me.PA gestito da Consip, implementando la card “Controlli” all’applicativo gestionale ATOSIT, ai patti e 
alle condizioni espresse nella presente Determinazione e nell’offerta alla Trattativa Diretta; 

 

 

DETERMINA 

 

 Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

 Di affidare alla società Neratech Srl con sede in Brescia via Borgo P. Wuhrer, 89 P. IVA. 03228170985 
l’incarico di implementazione della card “Controlli” all’applicativo gestionale ATOSIT, per un importo 
complessivo pari a € 5.400,00 (oltre IVA); 

 Di provvedere alla comunicazione dell’avvenuta determinazione alla Società anzidetta; 

 Di porre a carico del bilancio 2025 il costo dell’attività affidata. 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

        Dott. Marco Zemello 
 

                                                                                                              Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 


